

お知らせ

記者発表資料

令和 3年 8月 2日

■発表先:三次記者クラブ

### 灰塚ダムを夜間ライトアップします

~ 1年振りに幻想的な灰塚ダムをお楽しみ下さい~

夏休み最後の2週間、灰塚ダムでは夜間の堤体と噴水 のライトアップを行います。

ダムは洪水調節や水道用水の供給の他、周辺地域のランドマークとしての役割もあり、これからも「地域と共に」という思いを大切にしていきます。

■ 実施期間:令和3年8月13日~29日

■ 実施時間:19時~21時

■ 実施場所:灰塚ダム,田戸岬噴水

※大雨や降雨に関する警報発令時など職員の業務の都合により中止する場合があります。中止の際は Twitter でお知らせします。

#### お問い合わせ先

国土交通省 三次河川国道事務所

副所長(河川担当) 河野 睦生

【担当】灰塚ダム管理支所長 小松 芳彦

電話 0824-44-4360 FAX 0824-44-3544

◎三次河川国道事務所では、Twitter による情報発信を 行っています。 URL: https://twitter.com/miyoshi mlit



#### 国土交通省三次河川国道事務所 灰塚ダム管理支所

## 灰塚ダム

三次市三良坂町仁賀1575

TEL: 0824-44-4360 FAX: 0824-44-3544

# 夜間ライトアップ

普段は真っ暗な夜のダムを特別にライトアップします。 ダムの他、ハイヅカ湖に浮かぶ噴水もライトアップします。 幻想的な灰塚ダムをお楽しみください。 また、ライトアップ中は監理支所にてダムカードも配布しています。



### 注意事項

新型コロナウイルス感染予防として、マスクの着用をお願いします。 また、夜間のイベントですが、水分補給など、熱中症対策をお願いします。

- 大雨や降雨に関する警報発令時など職員の業務の都合により中止する場合があります。中止の際はTwitterでお知らせします。
- 21時30分には灰塚ダム記念公園の入口を閉鎖しますので時間までに退場をお願いします。
- 路上駐車はしないで下さい。近くの駐車場をご利用下さい。